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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,506,149.49 254,749.68 4,030,335.694,285,085.37

888,000.00 0.00 1,032,000.00Dietas 1,032,000.00

0.00 14,000.00 0.00Compensaciones 14,000.00

2,064,000.00 0.00 2,181,000.00Sueldos Básicos 2,181,000.00

172,000.00 0.00 171,750.00Decimotercer Mes 171,750.00

172,000.00 0.00 165,250.00Decimocuarto Mes 165,250.00

209,363.20 168,049.68 274,813.52Jornales 442,863.20

786.29 72,700.00 51,086.29Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

123,786.29

0.00 0.00 154,435.88Beneficios 154,435.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,937,984.74 460,497.65 3,476,945.713,937,443.36

10,809.30 1,576.11 14,233.19Telefonía Celular 15,809.30

50,000.00 49,000.00 149,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

198,000.00

65,000.00 3,300.00 77,200.00Viáticos Nacionales 80,500.00

0.00 86,250.00 32,000.00Viáticos al Exterior 118,250.00

40,000.00 0.00 0.00Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00

19,190.70 0.00 4,190.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

4,190.70

5,000.00 8,297.25 10,702.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

19,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

170,000.00
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0.00 1,100.00 53,900.00Servicio de Transporte 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

3,000.00 325.29 3,674.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

500.00 8,000.00 6,500.00Publicidad y Propaganda 14,500.00

37,100.00 1,245.00 35,855.00Servicio de Internet 37,100.00

0.00 0.00 3,315.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

3,315.00

2,000.00 0.00 2,000.00Derechos 2,000.00

100.00 0.00 100.00Gastos Judiciales 100.00

30,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

2,450,284.74 301,404.00 2,859,274.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,160,678.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 255,600.01 28,584.13 258,515.88287,100.01

70,000.00 11,599.13 58,400.87Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,000.00

5,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Confecciones Textiles 5,000.00

5,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

5,600.00 0.00 25,600.00Productos de Papel y Cartón 25,600.00

100.00 1,200.00 100.00Productos de Artes Gráficas 1,300.00

500.00 0.00 500.00Libros, Revistas y Periódicos 500.00

10,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

3,000.00 0.00 3,000.00Llantas y Cámaras de Aire 3,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00
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15,000.00 10,086.00 54,914.00Gasolina 65,000.00

44,900.01 1,329.00 43,571.01Diésel 44,900.01

15,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

500.00 0.00 2,800.00Herramientas Menores 2,800.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Vidrio 3,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00

3,000.00 4,370.00 630.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

10,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,919,382.26 944,805.21 4,271,007.815,215,813.02

1,300,000.00 322,900.00 1,377,100.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,700,000.00

2,469,382.27 577,155.21 2,673,657.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,250,813.03

100,000.00 44,750.00 195,250.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

240,000.00

49,999.99 0.00 24,999.99Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

24,999.99

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,855,932.62 89,977.16 13,974,187.1214,064,164.28

4,963,954.50 21,500.00 8,632,936.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,654,436.20

2,891,978.12 12,977.16 5,050,954.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,063,931.94
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0.00 0.00 200,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

200,000.00

0.00 0.00 35,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

35,000.00

0.00 55,500.00 5,296.14Equipos Varios de Oficina 60,796.14

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

405,985.85 0.00 865,985.85865,985.85

375,000.00 0.00 775,000.00Amortización Préstamos de 
Gobiernos Locales

775,000.00

30,985.85 0.00 90,985.85Intereses por Préstamos de 
Gobiernos Locales

90,985.85

18,881,034.97 1,778,613.83 26,876,978.06Total: 28,655,591.89

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2023Fecha del: 31/10/2023

USUARIO: ISRAEL.FLORES
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:09 p.m.
03/11/2023

REITOCA, FRANCISCO MORAZÁN

03/11/2023 02:09:32 p.m. 4


